
Posición Denominación Código Cantidad
1 Chasis P1301P 1
2 Patas de Apoyo P1401PF 4
3 Separador de contraplancha K0426 4
4 Soporte de contraplancha P1407P 1
5 Refuerzo de contraplancha P1603P 1
6 Contraplancha P1602P 1
7 Acolchado k0425 1
8 Funda aluminizada k0422 1
9 Cubrechasis P1304P 1
10 Carcaza Anterior P1303P 1
11 Tornillo de bronce M6 x 82mm P1003P 4
12 Carcaza Posterior P1302P 1
13 Apoyo de goma para carcaza posterior P1402PF 4
14 Buje para tornillo de fijación de carcaza posterior P1601PF 4
15 Tornillo para fijacion de carcaza posterior Allen M4 x 12mm P1001PF 4
16 Tornillo para fijacion de carcazas parker Nº 7 x 11/2 P1002PF 2
17 Caño de PVC para alimentación de agua 4x7mm K0419 1,3mts
18 Filtro de plástico para agua K0417 1
19 Conjunto de alimentación 220v P1701P 1
19 Conjunto de alimentación 240v P1704P 1
19 Conjunto de alimentación 110v P1702P 1
20 Tornillo fij. De traba M4 x 8mm K0002 1
21 Traba de pasacable P1604PF 1
22 Tuerca fijación de traba M4 K0105 1
23 Tapa transversal de base P1306P 1
24 Tornillo fij. De tapas de base PARKER Nº4 x 5/16 K0012 6
25 Tapa longitudinal P1305P 1

Posición Denominación Código Cantidad
26 Tapa para brazo basculante P2413P-BP 1
27 Tornillo fij. posterior de tapa de brazo M4 x 17mm P2008PF 2
28 Fleje de Acero Inoxidable para cama P2615PF 2
29 Tornillo p/fij. superior de fleje M3 x 10mm P2013PF 2
30 Arandela rectangular fij. superior de fleje P2205PF 2
31 Cama de presión P2614P 1
32 Tornillo fij. de cama Allen M5 x 18mm K0003 4
33 Tornillo fij. eje movimiento de cama y brazo M3 x 10mm P2013PF 2
34 Arandela Plana Acero Redonda para eje P2203PF 3
35 Eje para movimiento de cama y brazo P2613P 1
36 Anillo de seguridad para eje DIN 471 10A P2625PF 2
37 Arandela Plana Acero Rectangular para eje P2204PF 1
38 Eje de presión P2612P 1
39 Rodamiento de presión 6900 ZZ P2620PF 4
40 Retén de seguridad para eje de presión RS9 P2621PF 2
41 Guía de nylon para resorte P2415P 1
42 Resorte de compresión P2611P 1
43 Cubeta guía apoyo resorte P2618PF 2

PARTE: BRAZO BASCULANTE

DETALLE Y CODIFICACIÓN DE PIEZAS DEL PLANCHARROPAS PROFESIONAL
PARTE: CHASIS



44 Rodamiento Axial AXK 1730 P2619PF 1
45 Arandela de Acero para suplemento 17 x 30 x 0,5mm P2201PF 2
46 Manija móvil P2609P 1
47 Arandela Plana Aº para pivoteo P2203PF 2
48 Rodamiento a Rodillo HK 1010 P2623PF 2
49 Soporte de Pivoteo de manija móvil P2622PF 2
50 Arandela grower M5 zincada P2202PF 4
51 Tornillo fij. soporte de pivoteo Allen M5 x 18mm K0003 4
52 Guía para mazo de cable P2607P 1
53 Tornillo fij. de guía para mazo de cable Parker Nº 6 x 1/4 K0013 1
54 Tornillo fij. tablero Parker Nº6 x 1/2 AUTORROSCANTE K0004 2
55 Prensacable P2617PF 1
56 Tornillo fij. prensacable M4 x 8mm zincado PHILIPS K0002 1
57 Brazo Basculante Con Vapor P2605P 1
57 Brazo Basculante Sin Vapor P2606P 1
58 Tornillo tope para brazo basculante P2007P 1
59 Tuerca fij. de cama Aº hexagonal M5 pulida zincada K0107 4
60 Tope de Nylon para cama P2418PF 2
61 Tornillo fij. de guía para conjunto de al. Parker Nº 6 x 1/4 K0013 1
62 Guía para conjunto de alimentación P2616PF 1
63 Tornillo para fij. de guía de fij. de caño Parker Nº 6 x 1/4 K0013 1
64 Guía fij. caño de vapor K0605 1
65 Tope Redondo de Silicona P2417PF 1
66 Tornillo de presión P2014PF 1
67 Tope Rectangular de Silicona P2416PF 1
68 Seguro fij. piloto luz roja P2624PF 1
69 Traba para manija fija P2414P 1
70 Tornillo fij. Manija Fija Allen M4 x 15mm P2011PF 3
71 Manija Fija P2608P 1
72 Piloto luz roja 220v P2705PF 1
72 Piloto luz roja 110v P2707PF 1
73 Llave interruptora K0708 1
74 Conexión eléctrica celeste 220v P2712P 1
74 Conexión eléctrica celeste 110v P2710P 1
75 Aislador de Nylon para terminal hembra 6,3mm K0409 5
76 Tuerca bronce hexagonal estampada 5/32 K0103 2
77 Gusano fij. delantera de tapa de brazo allen M5 x 6mm P2437P 2
78 Arandela estrella M4 zincada K0203 1
79 Tornillo de bronce fij. cable a tierra 5/32 x 3/4 K0009 1
80 Tablero de conexión P2704PF 1

Posición Denominación Código Cantidad
81 Pulsador P2421PF-VM 1
82 Bombín P2422PF-VM 1
83 Tubo PVC para alimentación de agua Ø4x7mm K0419 1,3mts
84 Resorte para pulsador K0606 1
85 Chapa para fijar pulsador K0607 1
86 Tornillo fij. Chapa para fij. pulsador Parker Nº 6 x 1/4 K0013 2
87 Tubo Silicona Ø7x3mm gris K0418 0,92mts
88 Arandela Plana 3/16 para fijar bombín P2206PF-VM 2
89 Tornillo fij. de bombín Allen M4 x 8mm P2015PF-VM 2

VAPOR AUTOGENERADO



Posición Denominación Código Cantidad
90 Tapa de placa calefactora P3634P 1
91 Aislación sin vapor K0616 1
91 Aislación con vapor K0615 1
92 Placa calefactora con vapor P3631P-C 1
92 Placa calefactora sin vapor P3631P-B 2
93 Tubo silicona Ø7x3mm gris K0418 0,30mts
94 Tubo silicona Ø9x3mm translucido K0411 0,10mts
95 Tee de Bronce K0513 1
96 Resistencia eléctrica 220v K0709 2
96 Resistencia eléctrica 240v P3716P 2
96 Resistencia eléctrica 110v K0710 2
97 Tornillo fij. de perfil porta resistencia, Aluminio M5 x 20mm K0007 30
98 Grampa fijación delantera lado izquierdo P3635P 1
99 Perfil con resistencia 220v K0619 2
99 Perfil con resistencia 240v K0620 2
99 Perfil con resistencia 110v P3632P-C 2
100 Puente de presión K0608 1
101 Grampa fijación delantera lado derecho P3635P 1
102 Arandela Plana fij. de perfil M5 zincada K0204 8
103 Arandela estrella Fij. de perfil M5 zincada K0202 30
104 Tuerca Fij. de perfil M5 hexagonal zincada K0107 30
105 Termostato bimetálico, regulable K0602 1
106 Arandela estrella fij. de termostato M4 zincada K0203 1
107 Tuerca fij. de termostato M4 hexagonal zincada K0105 1
108 Resorte accionamiento de termostato, prolongador K0612 1
109 Acople para termostato K0410 1
110 Caja Selectora de temperatura decorada Con Vapor K0413 1
110 Caja Selectora de temperatura decorada Sin Vapor K0414 1
111 Tornillo fij. caja selectora Parker Nº6 x 1 1/4 K0006 4
112 Perilla para accionamiento de termostato K0416 1
113 Aro de Nylon fijación de perilla K0415 1
114 Tuerca autofrenante M6 K0104 2
115 Resorte para tornillo de suspensión K0611 2
116 Puente de suspensión K0609 1
117 Tornillo fij. de termostato, Aluminio M4 x 25mm K0008 1
118 Grampa fijación trasera lado derecho P3637PF 1
119 Puente de suspensión K0609 1
120 Remache Pop fij. de Grampas 4 x 8mm k0623 4
121 Grampa fijación trasera lado izquierdo P3637PF 1
122 Racord para acople K0621 2
123 Tuerca para acople K0106 1
124 Codo para acople de generador K0613 1
125 Burlete Ø3,2x1mm para perfiles (silicona ferrite) K0421 2,1mts
S/N Instalación eléctrica 220v-240v P3713P 1
S/N Instalación eléctrica 110v P3718P 1

PARTE: PLACA CALEFACTORA


	Hoja1

